
Referat kreds 1 årsmøde 4 marts 2023 

Grethe Jakobsen bød de fremmødte samt gæster velkommen til kreds 1 årsmøde ‐ Der var 99 

stemmeberettigede og 10 gæster.  

1. Valg af dirigent 

Kredsbestyrelsen forslog Nils Quist , som blev valgt uden modkandidat. Nils Quist konstaterede at årsmødet 

var rettidigt varslet og dermed beslutningsdygtigt. 

2. KB beretning om årets virke v/ Grethe Jakobsen 

Beretning 4. marts 2023 

Kredsbestyrelsen har i år kigget vores opgaver efter under overskriften GOD JAGT I GENERATIONER.  

Det er blevet til 4 hovedkategorier som vi hovedsagligt vil arbejde efter og har fordelt opgaver ud fra.  

1. Koordinatorernes arbejde og arrangementer 
2. Arrangementer hvor vi møder Hr. og Fru DK 
3. Arbejdet med juniorjægere 
4. Natur og Vildtplejedelen herunder tællinger 

I vil kunne genkende overskrifterne i min beretning, men I kan læse vores aftaler og fordeling af opgaver i 

Kredsbestyrelsen på hjemmesiden. 

Medlemstal: 

 11.899 medlemmer ‐ stigning på lige over 200.  

 118 foreninger 
Det må betyde at "nogen gør det godt" og at vi har gjort det godt i en årrække.  

Vi har kendt senior‐kurven længe, så det er svært at gøre noget ved at de falder fra.    

Antallet af direkte medlemmer stiger som en succes af det nye  

redskab til jagttegnsundervisning blandt andet.  

Også i vores kreds kan vi se, at de stille og roligt siver ud i foreningerne. 

Synlighed af foreninger og gode aktiviteter ‐ Så skal de nok komme. 

Interaktivt kort: Efterspørges nu for 7. år.. Foreninger ‐ og aktiviteter.  

Systemerne kan nu håndtere dette og prototypen er udarbejdet og vil være en hjælp til nye, direkte og nuværende 

medlemmer. Men også til administrationen, som får opkald fra medlemmer der gerne vil meldes ind i en forening, 

eller er flyttet til et nyt område og leder efter en forening/aktivitet i nærheden.   

Hjælp til: 

Nye, direkte, og nuværende medlemmer. Men også til administrationen, som får opkald fra medlemmer der gerne vil 

meldes ind i en forening, eller er flyttet til et nyt område og leder efter en aktivitet i nærheden.  

Fantastisk redskab: Messer, på jagten, til arrangementer rundt om. Oplyst om at systemerne kan håndtere et sådant 

værktøj. Forventning til at det vil fungere i løbet af 2023.   

Jægerråd, Grønne Råd og Friluftsråd. 

 Det lokal‐politiske arbejde fylder godt.  

 Gode eksempler på godt samarbejde både i og mellem jægerrådene om den grønne dagsorden.  



 De der lægger en strategi forud for møder med kommunerne og fortæller om, hvad vi som jægere kan tilbyde 
og hvad vores ønsker er, går som regel fra møderne med noget i posen.   

 KB oplever godt samarbejde på tværs af jægerrådene. MEN... Er vi "trætte?"  
 
 

 Mellem 45 og 9 deltagere 

 Drøftet i KB 

 Evt. nye tanker 

 Nok at bruge kræfterne på?  
 

I kan være en hjælp, så støt jeres Jægerråd.   
 

Nye på posterne:  

Jan Skriver har sagt tak for denne gang og ny lokalredaktør er Mette Marquardsen  ‐ Velkommen til.  

Hundekoordinator:  

Morten Vinkler Nielsen... Brønderslev ‐ nyindsat og i gang med at danne sig et overblik over opgaven i samarbejde 

med Leif Bach, som sidder for bordenden i Hundeaktivitetsudvalget.  

NY Strand og Havjagtskoordinator. 

Efter flere års søgen er det endelig lykkedes at finde en afløser til Per Seedorff som allerede i 2019 ønskede at træde 

tilbage. Simon Gramstrup overtager opgaven fra 2023 og bliver lige så stille ført ind i opgaven. Simon har dyrket S&H 

jagt i mange år og glæder sig til opgaven sammen med udvalget og har allerede været i arbejdstøjet for Kredsen til 

familiedagen ved Vandet Sø, hvor han lagde en flot indsats i "strålende" vejr. Men heldigvis så holdt påklædningen til 

det.  

Det er derfor tid til at sige TAK til Per for mange års stabil indsats på posten.  

Vores koordinatorer yder en stor og TAK FOR DET. LÆS DERES BERETNINGER. 

Jeres indsatser bibringer kredsen: 

 Flere medlemmer  

 Jægere der dygtiggør sig indenfor det gode jægerhåndværk. 

 Flere frivillige 
 Gode kammeratskaber 

 

Lidt om konkrete opgaver  

Repmødet 2022:  

 Kontingent 

 Direkte medlemmer 

 Juniorjægere blad 
 

Formandsmøde i efteråret ca. 70 deltagere. Her drøftedes kontingenter, medlemmer og juniorarbejdet 

Gruppe til juniorjægerarbejdet. 1. møde den 15. marts. 



Jagtforeningernes tilskudspulje ‐ Rift om midler men nu halveret. 
Kursusrefusioner vokser. ‐ Emne til Kredsbestyrelsen.  
Budgettet stramt og der vil i år blive kigget stramt til foreningens økonomi, størrelse og drift i prioriteringerne. Fristen 
er 15. april, så frem med ansøgningerne, så vi kan få kigget på dem.     
 
Eksempler: 

 Kurser 
 Renovering terasse 
 3D buebane 
 Lysanlæg 

 Kastemaskiner 

 Renoveringkydehus 
 Trailer 

 

Jægerforum og samarbejdet i de 3 distrikter i gang igen. 
Også i år har mange jægere haft dejlige oplevelse på NST arealer, med formidling, forvaltning, sikkerhed og etik på 

jagterne for de som er heldige at komme med på en invitationsjagt.   

Samarbejde med NST:   

 Vandet sø i efterårsferien 

 Fælles forvaltning af Kronvildt i Råbjerg Mose.  

 Reguleringskorps 
 

Fælles forvaltning ‐ Råbjerg Mose 

Opgaven er forholdsvis ny og etableret i et samarbejde mellem Jægerforum, Naturstyrelsen Vendsyssel og større og 

mindre lodsejere i området.  

I april har vi opfølgende møde, hvor vi formentlig forstærker og udvider indsatsen. Det er et utrolig spændende 

arbejde, som er med til at bringe jægere sammen over skel og udveksle erfaringer og blive klogere på såvel 

forvaltning, formidling, etik og godt jægerhåndværk. Og så er der nogle spritnye riffeljægere som får sig en rigtig god 

oplevelse.  

Regulering ‐ en bredere indsats ‐ Temamøde for KB. 
For at få overblik var kredsens kontaktpersoner til de tre reguleringskorps inviteret til KB‐temamøde, hvor også Lars 
Jensen fra HB og administrationen deltog.  
 
Det var lærerigt og gav et overblik over det komplekse område. 
  

 NST/Kreds‐korps 
 Jægerråd/Kommuner 

 Foreninger/lodsejer/kommuner 

 Private/lodsejere/virksomheder og kommuner 
 

Med respekt for Distrikter, Jægerråd og kulturer blander Kredsen sig ikke i opgavestrukturen, men understøtter de tre 
korps som ligger i regi af Kreds/NST, hvor indsatserne rækker ud over egne matrikler.  
 
Efter mødet var alle mere oplyste og Kredsbestyrelsen kunne sætte retning. 
 
 
 
 



Juniorjægerprojektet vokser,  

flere og flere gør noget ‐ og det er vigtigt. 

Jeg ser frem til mødet med arbejdsgruppen, så vi kan gå de næste skridt for de yngste.  

Allerede nu er der forskellige tilbud og vores eget nyhedsbrev til dem, med de tilbud de kan deltage i  

Kredsens foreninger og Jægerråd. Der er ingen tvivl om at juniorerne VIL dette.  

Vil I også? Så få jeres unge mellem 0‐15 år meldt ind. Alle tæller.  84 junior og flere på vej. 

Arbejdsgruppe: 

 Lars  Nielsen  

 Mads Arnfred Stie 

 Ole Libak 

 Per Østergård 

 Lukas Wolf 

 Grethe Jakobsen 
 
Grejpakke til foreninger og jægerråd hvis I vil supplere egenindsats. Se hjemmesiden. 

 

Film ‐ Den gode historie.  

Efter at vi fandt ud af at Kalø ikke havde kræfterne til at hjælpe kredsen med projektet, tog vi selv opgaven. Da 

opgaven både er omfattende og kræver nogle kompetencer som ikke er tilstede i Kredsbestyrelsen, har vi alene nået 

at lave en film.  

Det er naturligvis meningen at mange flere skal kunne lave disse små film, da det ikke er så svært med ny teknologi på 

telefonerne. Men det kræver tid og planlægning af en indsats. Derfor er vi ikke så langt med det som vi gerne ville 

have været. Filmen her er dog delt virkelig mange gange og set endnu flere gange, så lidt er der da sket. :‐) 

Filmtemaer: Fællesskab ‐ Livslang læring ‐ Benyttelse ‐ Beskyttelse 

Natur og vildtpleje, herunder tællinger. 

Tællelaug er med til at sætte jægerne på landkortet og hjælper Claus til et bedre grundlag når der skal forhandles og 

vises hvad jægerne kan.   

Vildtpleje 2022 er 7. år 146  km striber. 67 blomster/79 fauna  

Nu tællelaug Der bliver gået til den med at oprette nye. Tællelaug: Lygter og kort  kl. 13.45 ‐ Udlevering Kurt Thomsen 

Kredsens kontaktpersoner:  

Henrik Pedersen, Kim Fredholm, Regnar Bæk og Kurt Thomsen. Spørg dem hvis I vil vide mere og på Kalø er det  

Zacharias Jakobsen som sørger for de praktiske foranstaltninger når I skal oprette laug. (Kort vises på skærm) 

 

Fremtiden i Kreds 1 ‐ "Vi vil bare ha' lov til at gå på jagt..."  En sætning der er på vej YT!. 

Kravene til os som jægere skærpes.  

I KB forsøger vi at sætte retning efter det fremtiden kræver, vel at mærke i samspil med de omgivelser vi er i, og det 

betyder også vores samarbejdspartnere.  

Vi kommer til i langt højere grad at yde en aktiv forebyggende indsats.  

Nogen af dem har I hørt om i dag: Tællinger, indberetninger, sikkerhed på jagt, godt jægerhåndværk ... Ja ... i det hele 

taget være på forkant som jægere.   



Det er vi nødt til for at bevare muligheden for at gå på jagt i DK.  

Vi skal være villige til at stige ind i helikopteren og se på os selv, som andre ser os for at være i samspil med 

omverdenen.  

Temaer 

 

 Udsætning 

 Adfærd og etik 

 Fodring 

 Regulering 

 Forstyrrelser  

 Jagt i strengt beskyttede områder 
 

Jeg er sikker på Claus også vil supplere på dette område.  

Det betyder også at vi løbende er nødt til at stille skarpt på opgaver og samtidig er vi nødt til at prioritere efter 

ressourcer. Så se også på jer selv i foreningerne ‐ Følger I sporet: God jagt i generationer, mange gør, men det er klogt 

at se efter.  

Lige rundt om hjørnet ligger Naturmødet i Hirtshals, hvor "Den grønne familie" og de der er med til at sætte 

dagsordenen fremadrettet mødes.  

Vi har muligheden for at bidrage med jægernes viden og netværk. Selv om vi ikke kan måle resultatet af den indsats 

direkte, på samme måde som antal af tællelaug, så er det en ligeså vigtig indsats at deltag i.  

 

Derfor 1. opfordring: Tag af sted og mød andre end jægere, der har en mening om natur.  

Det er vigtigt vi oplever tiden som den er og ikke lukker os om egne rækker. I samspil med omverdenen betyder ikke 

bare at vi er der, men at vi er der aktivt. Vi kan ses og høres, vores bidrag til den grønne dagsorden og den viden vi 

som jægere kan bringe ind er opbygget gennem generationer. Den er vigtig.    

Her kommer 2. opfordring Brug de tilbud jægerforbundet har på hylden med uddannelser.    

Det er ikke kun instruktøruddannelserne der giver os kompetencer.  

Det gør lederuddannelsen også. Jeg under jer alle at I ville gøre jer den tjeneste at bruge tiden på det.  

Løb ikke kun efter opgaverne ‐ sæt tid af til udvikling ‐ det er virkelig befriende.  Deltag gerne sammen og hyg jer mens 

I lærer og udvikler både jer selv og jeres foreningsarbejde.  

Ingen beretning uden TAK! 

Tak til Kredsbestyrelsen for et godt samarbejde og stor tillid gennem året.  Tilliden er blevet trykprøvet, da vi jo har 

"ryddet op på opgavelageret i år." Tak til dig Leif som jo både er HB, men også en del af vores KB. Du er god til at vise 

vej både i tider med smulte vande, men især også når vindstyrken tager til. :‐)  

Tak til Claus og Karen for samarbejdet og STOR tak til administrationen fra Kreds 1.  

Og endelig tak til alle jer som gør en forskel for jægerne i foreningerne i Kreds 1. 

Det var beretningen 2022. GJ. 

 

 



Referat fortsat: 

Der var enkelte spørgsmål til beretningen, hvorefter beretningen blev godkendt.	

 Martin Poulsen, Vorupør jagtforening: Søger beklædning til de mange reguleringsjægere evt. med 

egenbetaling 

Grethe Jakobsen: Kredsbestyrelsen har holdt temamøde omhandlende reguleringsmødet for at 

kortlægge og få overblik over reguleringsindsatsen. Dette blandt andet for at afklare Kredsens 

opgaver fra øvrige inden for dette område. Kredsen støtter blandt andet med materiel, såfremt der 

mangler, samt uddannelse når Korpsene mangler jægere til dette arbejde.  

Indsatserne under Jægerråd/kommuner, Foreninger/Kommuner, private og virksomheder ligger 

uden for Kredsens område. I de tre korps som Kredsen har i samarbejde med Naturstyrelsen er der 

ca. 70 reguleringsjægere tilknyttet. En tøjordning for samtlige vil blive en betragtelig sum, som også 

skal vedligeholdes. Kredsbestyrelsen på den baggrund har fravalgt dette. Derimod vil man gerne 

arbejde med at åbne for en tilkøbsordning. Dette skal dog ske gennem Hovedbestyrelsen. Claus 

Lind Christensen nikkede til at tage dette med videre.  

 Kurt Thomsen: Vil man overveje mødet som et aftenarrangement for at få flere med? 

Grethe Jakobsen: Taget til efterretning og med i evalueringen af mødet.  

3. Valg af delegerede til Repræsentantskabsmødet 2023   

De indstillede blev alle valgt uden bemærkninger. Fællesmøde før Rep. afholdes 6:/6. 18.30 i Brovst 

4. Orientering om kredsens økonomi 

Regnar bæk fremlagde og gennemgik regnskabet for 2022 der var et enkelt spørgsmål til regnskabet 

 Henrik Kragh Brønderslev: De øgede udgifter til instruktør uddannelser hvor er de placeret? 

Grethe Jakobsen: De ligger i jagtforeningspuljen på 125.000 kr.  

4A . Hædersbeviser v/Leif Bach 

Bronzenål. Tage Jensen Moseby Jagtforening 

Rettidig omhu, citatet af Mærsk, er et i vore dage ret anvendt udtryk. Med citatet menes at få tingene gjort ordentligt, 

og i rette tid. Det er en kunst at vide, hvornår noget er rettidigt, og oftest er det nemmest at vurdere på bagkant, altså 

når det oftest er for sent. Vi har i blandt os en ildsjæl der i særdeleshed har udvist rettidig omhu. Han stiftede sammen 

med en lille gruppe af ligesindede Moseby jagtforening i 1969 som blev en lokalforening under landsjagtforeningen af 

1923. Umiddelbart en ret sen stiftelse i jagtforenings sammenhæng skulle man synes, men foreningen opstod nærmest 

som, en ”fugl Fønix”, da der i samme område var stiftet en forening i 1930´erne, som dog ikke var levedygtig og 

langsomt døde hen. Vores ildsjæl, Tage Jensen, blev en naturlig formand for den nye Moseby Jagtforening, som hurtigt 

voksede sig til en stor og stærk forening Tage har været den tydelige frontfigur for foreningen, og det er ikke tilfældigt 

at han nyligt i en større avisartikel blev omtalt som ” Mr. Moseby”. Omdrejningspunktet i foreningen og for Tage, er 

jagten i mosen og i særdeleshed flugtskydning. Flugtskydningen er Tages hjertebarn, og utallige er de skytter han har 

oplært i skydningens kunst og inddraget i fællesskabet. Flugtskydebanen i Moseby er en moderne, og særdeles 

velbesøgt skydebane, ikke mindst takket være Tage. Når man kommer til banen i Moseby mødes man af Tage med et 

håndtryk, et smil og et hjertevarmt ”VELKOMMEN I MOSEN”. Mange topskytter har trådt deres barnesko i mosen 

under Tages kyndige vejledning og instruktion. Højdepunktet var da Tages nevø, Anders, vandt sølv ved OL i London i 

Skeetskydning. Den rettidige omhu har også udmøntet sig i at foreningen gennem årene løbende har opkøbt 



moseparceller, således at foreningen ejer mere end 20 parceller og dermed en ganske betragtelig del af mosen. Alle 

parcellerne er købt i rette tid, og til den rigtige pris, som Tage udtrykker det med et smil. Der er ingen tvivl om at han 

nyder handlerne og er en skarp handelsmand. Tage har været formand med stort F, og har navigeret foreningen 

gennem årene med sikker og kyndig hånd, til i dag ikke blot at være en ret stor jordbesidder, men også at være en 

særdeles velbeslået forening med millioner på kontoen. At Tage er foreningsmand til fingerspidserne, ses tydeligt på 

hans CV. Udover jagtforeningen har han været formand for boldklubben i 30 år og formand for borgerforeningen i en 

årrække. Tage er særdeles godt gift med Kirsten, som er den uvurderlige trofaste sekretær. Kirsten er telefonpasser, 

holder styr på mails og kalender, for Tage er jo som regel på skydebanen. Som Kirsten udtrykte det til deres 

guldbryllup, så burde det egentligt kun være kobberbryllup, for de sidste tre fjerdedele af tiden har Tage været på 

skydebanen. Kære Tage, vi vil gerne hædre dig og takke for indsatsen med Danmarks Jægerforbunds bronzenål. Tusind 

tak for din mangeårige indsats for flugtskydningen, jagtsagen og jægerne.  

Bronzenål Mogens Sonne Naturstyrelsen, se bilag fra LB 

Jeg vil hermed tildele en Bronzenål til en person der i gennem en mangeårig indsats har gjort en forskel for jagten og 

jægerne i området. Der har altid været en god kontakt til foreningerne, god og konstruktiv dialog har altid været 

tilgangen, også selvom det ikke altid har været lige nemt.  

Det er også synligt for enhver at der også bliver arbejdet på tværs både i forhold til foreninger og diverse fora, her skal 

blandt andet nævnes hele reguleringsområdet som et vigtigt element. 

Men noget af det der også kendetegner ham, er at der er tillid til at de opgaver der stilles også bliver løst. Der bliver 

altid gået efter det muliges kunst, og han ser altid på muligheder frem for problemerne, velvidende at der til tider er 

svære opgaver hvor alle ikke kan tilgodeses.  

Af gode eksempler kan nævnes Råbjerg / Ålbæk Jagtforening i Kyllesbæk. Et andet eksempel er omkring 

samforvaltning i et nyt område i Råbjerg Mose, hvor store enheder samles, såsom private lodsejere, større lodsejere 

som Kragskovshede, AAVJ‐fonden, og ikke mindst mange frivillige. Det var og er en stor opgave at få sidste nævnte 

eksempel i mål, men det lykkedes takket være en konstruktiv og energisk indsats.  

Hjortevildtforvaltningen har også hans store fokus, og Mogens Sonne Hansen levere også sit til dette arbejde, og altid 

med faglighed og engagement ind i dette til tider svære område.  

Jeg har sagt det før, men gentager det gerne igen – Mogens er Styrelsens mand, men jeg føler faktisk han i mange 

tilfælde er vores mand. Når jeg siger det så er det fordi mange mærker Mogens er her for os, og kun vil det bedste i alle 

henseender.  

Jeg er sikker på vi i årerne fremover også kan trække på Mogens i forskellige sammenhænge inden for jagtens verden. 

Det er derfor med stor glæde jeg / vi kan tildele Mogens Sonne Hansen Danmarks Jægerforbunds Bronzenål. Stort 

tillykke til Mogens Sonne Hansen 

 

5. Orientering fra HB samt administration 

Karen Friis, Direktør for Danmarks Jægerforbund. 

Redegjorde for arbejdet med at modernisere vedtægterne. Forslag vil komme til afstemning på 

Repræsentantskabsmødet. Der pågår ligeledes arbejde med en række støttedokumenter i forhold til 

fortolkning af vedtægterne.  

Blandt andet lægges der op til ny opgave og formålsbeskrivelse, som ligger i tråd med at sætte 

organisationen fri. En af pindene heri er, at delegerede vælges direkte på jæger rådenes årsmøder og ikke 

først indstilles hvorefter endelig valg sker på Kredsens årsmøde.  



Der blev givet en orientering omkring de enkelte foreningers bank udfordringer, vi slipper desværre ikke for 

det omfattende papirarbejde ved skift i bestyrelserne pga. hvidvask loven. Der opfordres til at man laver en 

risiko vurdering af sin forening, dokumentet ligger på DJ hjemmeside. 

Medlemsnet og tillidsmandsnet hedder fremover jægerweb. Her ligger blandt andet en foreningshåndbog 

som noget nyt og som længe har været et stort ønske. 

I forhold til økonomi, kommer der et negativt resultat for 2022, hovedsaligt pga. negativt afkast på 

værdipapirerne. 

Claus Lind Christensen, Formand for Danmarks Jægerforbund.  

I følge ny undersøgelse er jagten generelt bredt accepteret, kun 5% er negativt indstillet og accepterer slet 

ikke jagt, i Nordjylland er jagten bredt accepteret 

Udsætning er på dagsordnen i Vildtforvaltningsrådet. Der er store udfordringer i forhold til udsætning af 

gråænder, hvor indberetningen slet ikke står mål med det faktiske antal udsatte ænder. Det er meget 

dårligt for jægerne.  

DJ vil udsætning, det er der er lavet 6 klare mål for. Fremtidig udsætning vil betyde at jægerne skal 

uddannes i forbindelse med udsætning uanset antal fugle. 

Arealkravet ligger til godkendelse i ministeriet. DJ er ikke for kravet, men de øvrige medlemmer  rådet  er 

for. Forhandlingerne omkring jagttiderne er i gang , den 23. december skal indstillingerne ligge klar, i 2024 

kommer den store revidering. Bestandsovervågning går rigtigt godt i Nordjylland, der er 150 personer med i 

jægernetværket til bestandsovervågning. 

PFAS skal udfases det støtter DJ op om, der savnes dog informationer fra ansvarlige myndigheder. 

Dj støtter op om plads til alle i naturen, dette gælder for alle områder. 

 Martin Poulsen Vorupør Jagtforening:  havde spørgsmål til intentionerne i forhold til ræv/rødliste.  

CLC. Ræven er ikke inde som forsigtigheds princip, men der pågår diskussion om ræv og 

rævehvalpe.     

 Helle Larsen Mariagerfjord: Der kan gøres meget mere i forhold til vores medlemmer i Friluftsrådet.  

CLC: Tak for input, og ja det er vi enige i. Friluftsrådsarbejdet bør styrkes og det bliver der set på.  

 Per Seedorf Sørensen: Savner oversigten over jagtbart vildt i Jæger, noveller og lignende hører ikke 

hjemme i bladet. 

CLC: Der er gjort et stort arbejde for at gøre bladet mere alsidigt og det vil altid være en vurdering 

hvad der skal i et blad. Der er benyttet medlemsundersøgelser for at målrette bladet mest muligt.  

Leif Bach 

Adskillelsen fra SJD kom hurtigere end ventet, prøverne er nu oprettet på hundeweb og DJ har nu egne 

apporteringsprøver og udvidet apporteringsprøver, næste fase er uddannelse af egne dommere. Det nye 

set up forventes at være færdigt til sommeren 2023. Markprøverne mangler, men arbejdet pågår. 

Vi skal være meget opmærksomme på at holde ved vores medlemmer, især lige i den periode kontingentet 

skal betales. Her er det vigtigt at vi hjælper hinanden, formand og kasserer for jagtforeninger med at 



kontakte og høre til evt. manglende indbetalinger. Ellers risikerer vi at medlemstallet over de kommende år 

falder drastisk.  

Kreds 1 er førende med lokalkontingent. En af årsagerne til at medlemmerne forsvinder kan være på grund 

af kontingentet. Særligt skal der gøres en indsats for ungdomsmedlemmer for at standse en evt. 

medlemsnedgang.  

Leif takkede for de gode årsmøder i jæger rådene, I kredsene holdes årsmøderne som 6 aftenmøder og 2 

dagsmøder. 

Der var ligeledes en stor tak til Karen Friis samt administration, Claus Lind , Naturstyrelsen samt KB for et 

godt og tillidsfuldt samarbejde i det forløbne år. 

 Henrik Kragh: Efterspørger en samlet liste på dem der melder sig ud, så kan der laves proaktiv 

indsats 

 Evi Risdal Aalborg og Omegns Jagtforening: Der er ikke belæg  for at give økonomien som årsag til 

medlems tilbagegang. 

 Helle Larsen Mariagerfjord: Vi skal også kigge indad vedr. medlemmer og acceptere der er flere 

forskellige medlemstyper, som kræver noget forskelligt.  

Leif Bach: Det er ikke kun økonomien der er også andre  årsager vi kigger på. 

 Regnar Bæk Hjørring: Vi skal måske dele betalingen op? 

 Erik Schack Sæby Jagtforening: Vi bør kigge på jagttegns eleverne og være bedre til at få dem med. 

Leif Bach: Der har været tænkt på opdeling af betalingen, men der er en udfordring med 

vedtægterne. Vedr. jagttegns eleverne skal vi gøre en større indsats lokalt.    

 

6. Indkomne forslag Ingen. 

7. Eventuelt 

 Evi Risdal Aalborg og Omegns Jagtforening: Det er ærgerligt der ikke er tid nok til debatten og at 

ordstyrer bliver nød til at korte indlæggene. Når vi kommer til årsmødet er det for at få en dialog 

med formand, HB og administration. Vi når ikke en ordentlig dialog.  

Niels Quist tog dette til efterretning og hørte forsamlingen om der var flere spørgsmål. 

Niels Quist takkede for god ro og orden på mødet og afsluttede den officielle del af mødet. 

 

Referent: Mogens Engedal 

 

______________________      ______________________ 

Mogens Engedal                                                                                   Niels Quist 

 


